LEI MUNICIPAL Nº394-01\2004, DE 17 DE JUNHO DE 2003.

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO MUNICIPAL REALIZAR DESPESAS NA AQUISIÇÃO DE DOIS PNEUS PARA O CORPO DE BOMBEIROS E DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciono e promulgo a seguinte:

LEI

Art. 1º - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal realizar despesas para a aquisição de dois pneus para a manutenção da Viatura BM, prefixo 1245 do Corpo de Bombeiros instalado em São Pedro do Sul e que atende nosso Município.

Art. 2º - As despesas da presente Lei, correrão por conta da seguinte dotação orçamentária: 0401- Secretaria Municipal de Administração; 2079 – Segurança Pública; 33904101 – Contribuição às forças auxiliares.

Art. 3º - Esta  Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

                        Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos dezessete dias do mês de junho do ano de dois mil e três.

LAURO SCHERER

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

IRINEU NASS DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

DILSON STEIN FLORES

Assessor Jurídico